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Pan
Piotr Wach
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Opolskiego

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 26 października 2020 roku w sprawie modernizacji drogi 
wojewódzkiej nr 411 na odcinku Nysa – Głuchołazy, informuję jak niżej.

Droga wojewódzka nr 411 na wskazanym odcinku stanowi przedmiot regularnych działań Zarządu 
Województwa Opolskiego mających na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu użytkowników 
drogi. Między innymi w 2018 r. w miejscowości Nowy Świętów wybudowany został odcinek chodnika 
o długości 430 m wraz z kanalizacją deszczową, zjazdami, przejściami dla pieszych, dedykowanym 
oświetleniem oraz zatoką autobusową.

Opracowano dokumentację dla zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 411 w m. Przełęk”, 
obejmującego rozbudowę ww. drogi po istniejącym śladzie, na odcinku ok. 1,2 km. Zakres inwestycji 
obejmuje w szczególności przebudowę i budowę odcinków ścieżek rowerowych i chodników 
z dostosowaniem do korzystania przez osoby niepełnosprawne, przebudowę skrzyżowań, zjazdów 
oraz budowę odwodnienia drogi.

W przyszłym roku, wspólnie z Gminą Głuchołazy, planowana jest przebudowa na odcinku 
przebiegającym w miejscowości Polski Świętów. Zakres prac obejmujący  m.in. budowę chodnika 
o długości 800 m i szerokości 2,0 m, przebudowę zjazdów indywidualnych oraz budowę odcinka 
kanalizacji deszczowej wyceniono na kwotę 700 000 zł.

Na etapie przygotowania dokumentacji projektowej znajduje się zadanie pn.: „Budowa ścieżki 
rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 411 na odcinku Nysa – Podkamień”, obejmujące między 
innymi budowę ścieżki rowerowej na odcinku ok. 1,6 km, przebudowę i budowę zjazdów oraz 
odwodnienie drogi poprzez renowację i odbudowę rowów przydrożnych. Termin dostarczenia 
dokumentacji projektowej oraz materiałów niezbędnych do złożenia wniosku o zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej określony został na 30 kwietnia 2021 r.

Biorąc pod uwagę Pana wniosek oraz szeroki zakres planowanych inwestycji należy zaznaczyć, 
iż kompleksowa przebudowa całego odcinka drogi wojewódzkiej 411 między Nysą a Głuchołazami 
wymaga przygotowania stosownej dokumentacji oraz zabezpieczenie odpowiednich środków 
finansowych. Jest to długotrwały proces inwestycyjny, jednak Zarząd Województwa Opolskiego 
od kilku lat prowadzi systematyczne działania inwestycyjne mające na celu poprawę stanu 
technicznego drogi wojewódzkiej nr 411 wraz z zapewnieniem odpowiedniego poziomu 
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bezpieczeństwa poprzez budowę chodników, ścieżek pieszo-rowerowych oraz przebudowę 
skrzyżowań.

Niezależnie od powyższego informuję, że wszelkie zniekształcenia i ubytki nawierzchni jezdni oraz 
poboczy w ciągu przedmiotowej drogi, potencjalnie zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego, 
usuwane będą przez służby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu niezwłocznie i na bieżąco.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Katarzyna  Zulska

 tel. 77 44 82 145
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